fuis in perpetuum ,
aliisve eorum aut alicujus eorum nomine venienti-

bus ab eifdem aut eorum aliquo ad id tranfmisfis & deputatis in loco

vocato Bruage in Xandonia quandocumque venienti aut venientibus

ac femel vel iteraris vicibus petenti vel petentibus videlicet intra men-

fes Maiijunii & Julii talem & tantam quantitatem grosfi & nigri falis,

ut di&iE quantitatis Glis verus valor pretium & sftimatio pro ratione

filius anni quo tradi & deliberari debear, communiter bona fide & abs-

que fraude fafta alcendat ad fiimmam quindecim millium coronarum

auri boni & jufti ponderis, puritatis & valoris nunc curfum habentibus

in ffrancia unaquaque corona auri valente aftimara in pecunia Gallica

triginta quinque folidis Turonenfibus folvendarum in coronis auri de

fole boni & jufti ponderis, puritatis & valoris nunc curfum habentibus

in ffranria unaquaque corona auri de fole valente & seftimata in pecu-

nia Gallica triginta o£fo folidis Turonenfibus

14. Itaque quod di<ftum fal in navibus carracis aut aliis vafts

fnis imponere & onerare ac enfdem naves c rracas five vaft fic onera-

ta prout eis comodum videbitur & tempus navigationi ydoneum appa-

ruerit in Angliam ufque transfretare licebit abfque aliqua impetitione

five impedimento ,
altcujusve ve&igalis alteriusve oneris aut irapofitio-

nis, quocumque nomine cenfearur, exaflione aut demando five ab an-

tiquo pro applicatione navium portus lartura aut quacumque ex caufa

quantumvis fpeciali fuerit exafia, impolita aut folvi confueta, in pofte-

rumve & deinceps imponenda. Et Ii forte defficiente Gle ob aqua-

rum inundationem aut alium cafuin forruituin non potuerit diifra quan-

titas falis plene & integre ad rationem aeftimationis prsediefce aliquo

anno aut aliquibus annis praftari , tunc proximo anno, quamprimum

ub.rtas falis redierit, ea quantitas falis, quas propter inundationem aqua-

rum aut alium quemcumque cafum tradita aut deliberata juxta conven-

tionem prtediftam non fuerit , tradetur & deliberabitur pro modo 3c

ratione ctftimationis falis eo tempore bona fide
,
ut prasdicitur

,
habita,

quo falis quantitas infbluta dari debuerat.

15. Et ulterius pro & nomine difti Chriftianisfimi .Regis, hered-

um & fucceflorum fuorum pacifcimur, contrahimus, convenimus atque

D d concludi-
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concludimus, ac eumdem Chriftianiffimum Regem haeredes & fuccef-

fores (uos aftringimits & obligamus per praefentes, quod diflus Chri-

ftianiffimus Rex, heredes Si lucceiTores fui neque p;r fe, neque per

alium, dire&e auc indirefte, fecrece aur aperte pratdiifhim invi&ifli-

mum Angliae Regem haeredes & fucceilores fuos in pofleffione oppido-

rum ,
terrarum. Caltrorum & aliorum, quae nunc per eundem invi-

ftiffimum Angi ite Regem ultra mare pomdenrur; turbabunt, infeftabunt

aut moleftabunt, turbari, inquietari aut moleftari facient ;
fed fineat

& permittent pr*di<ftum invi&iffimum Anglii Regem , haeredes &
fucceffores quiete & pacifice eadem poffidere, abfque aliqua molella-

tione, inquietatione aut iirpedimento per fecula infinita inferendo.

i<<. Item conventum, concordatum & copclulum eft, quod fi

aliquid contra vires & efteflus praefentis tra&atus pacis & amicitis

terra marine aut in aquis dulcibus per aliquem fubditum, vaflalum

aut alligatum alterius diftorum Principum fuerit attentatum, aftum

aut geftum , nihilominus tamen hasc pax five amicitia in fuis viri-

bus permanebit & pro ipfis attentatis folummodo puniantur damni-

ficantes Si non alii.

17- Item cum articuli
,
pafla & conditiones prsefentis tractatus

pacis perpetui magni cujufdam momenti finr, atque ad eum modum
conveniantur, ut perpetuis feculis ad eorum inviolabilem obfervario-

nem Reges Gallorum & Angliae pro tempore exiftentes obligentur. Ad
removendam itaque omnem ambiguitatum materiam, quas de auflo-

ritate contrahentium * ( cum Princeps in fuccefTorem non habeat jus aut

poteilatem neque fufeeptas Regite dignitati iolus fuis paflis praejudici-

um facere poterit ) conventum , concordatum & conclufum efi ,
quod

potentifiimi Principes pr*di<3 i non folum prarfentem traftatum perperus

pacis ac omnia & fingula capitula in eodem contenta rarificabunt aufto-

rifabunt & confirmabunt lirteraique inde ratificatorias & confirmatorias

in valida & fufficienri forma confe&as manu fua fubfcriptas & magno
(uo figillo figillaras alteri alter rranfmitti, tradi & deliberari curabit & faciet,

ac etiam in praefenria Commiflarii five Commiflariorum alterius Principis

fuificientem ad id poteftarem habentis five habentium alter requifitusin pr*-

fentia ejufdera five eorundem, fe omnia & fingula prasdifta, quatenus eum
concernunt,perimpleturum taftis SacrofandtisEvangeliis jurabit,«Scfic uteri

que,ut priferturjurabunt;fed etiam curabunt & efficient,ac uterque curabit

& efficiet realiter & cum effeflu. ut praefens rra&atus perpetuae pacis cum
omnibus iliis articulis & capitulis illis,modo,ordine <Sc forma in utroque re-

gno ffrancia; & Angliae ita confirmetur, rarificetur, approbetur & auaorife-